

Udvalgsformanden har ordet

Ishøj Kommunes Børne- og Ungepolitik er rammen for arbejdet med børn og unge i Ishøj Kommune og danner værdisættet for de strategier, der er udarbejdet på Børne- og Undervisningsudvalgets område.

Udgangspunktet er, at vi i Ishøj har ambitioner på alle børns og unges vegne og fokuserer på muligheder og udviklingspotentialer. 'Strategi for Det sunde liv for børn og unge i Ishøj' omfatter alle børn og unge i alderen fra 0 – 18 år.

I 'Strategi for Det Sunde liv for børn og unge i Ishøj' har Børne- og Undervisningsudvalget valgt to centrale sundhedstemaer, som vi mener kalder på særlig opmærksomhed - nemlig overvægt og mistrivsel. Denne prioritering har vi taget med baggrund i, at der nationalt ses en stigning i andelen af børn og unge, der mistrives. Herudover kan vi i sundhedsprofilerne for Ishøj konstatere, at børn og unge i Ishøj er udfordret - både i forhold til overvægt og mistrivsel. Vi er derfor opmærksomme på, at der er behov for en dialog om en bred sundhedsforståelse, hvor det er af væsentlig betydning, at der er fokus på både psykisk og fysisk sundhed.

Byrådet har netop vedtaget en vision for 2035, hvor 'Sunde og aktive liv' er et af temaerne. Under temaet er der et afsnit om Ishøjs børn og unge, der lyder: *'Ishøjs børn og unge har uanset baggrund mulighed for at leve sunde og aktive liv. Kommunens institutioner spiller sammen med foreningerne, familierne, børnene og de unge selv en aktiv rolle i at skabe rammer og forudsætninger for børns og unges sundhed.'*

Det er netop i samspillet mellem kommunen, foreningerne og familierne vi kan lykkes med at nå den vision og de målsætninger, der er fremhævet i denne strategi, og det er mit håb, at familierne har mod på og lyst til at spille en aktiv rolle, så vi sammen kan skabe de bedste betingelser for, at børn og unge i Ishøj får mulighed for at leve det sunde liv.

Implementeringen af strategiens initiativer vil tage udgangspunkt i kommunale handleplaner, som bliver afsættet for en langsigtet udvikling, så vi sikrer, at alle er med om bord. Vi er bevidste om, at forældrene er de vigtigste voksne i børnenes og de unges liv, og at børnenes og de unges egne stemmer er vigtige at lytte til i de indsatser, der sættes i værk. Derfor er samarbejdet med børn, unge og deres forældre helt centralt i realiseringen af strategien.

Børne- og Undervisningsudvalget ser frem til at følge arbejdet med realiseringen af strategien, som vi tror på vil være til gavn for børn og unge i Ishøj.

Med venlig hilsen

Kasper Bjerling Søby Jensen
Formand for Børne- og Undervisningsudvalget